2022年７月 21日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（東証グロース・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野 1 丁目 16 番 5 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

JELLY BEANS 秋冬物新作コレクションショー、

メタバース上での同時開催について

当社は、2022年 8月下旬以降に開催予定の JELLY BEANSの秋冬物新作コレクションショー

について、業務提携先のメタフロンティア株式会社（以下 「メタフロンティア社」）協力の

元、メタバース上でも同時に実施し、同空間で NFTアート作品や SDGｓ商品も販売しますの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本件進捗状況

当社は、2022 年 5 月のメタフロンティア社との業務提携以降、同社からの提案に基づき、

実効性のあるイベントの開催と、継続的なメタバース上での JELLY BEANS商品及び、NFTアー

ト作品の販売について検討を重ねてまいりました。

今回、第一弾として、2022 年 8 月下旬以降に都内会場で開催予定の JELLY BEANS の秋冬物

新作コレクションショーについて、メタバース上で同時開催することを決定しました。具体的

には、メタフロンティア社が劇場型メタバース空間を用意し、一般のお客様が多く参加できる

ようにメタバース上でも展開します。リアル会場では、当社の直営店の店舗スタッフが設営し

たランウエイを歩きながら新作コレクションの説明と販売活動を行いますが、この様子をメタ

バース空間でも同時に視聴いただけます。

さらに、メタバース上では、当社が本社３Fにて展開する「上野アートビレッジ」で取り扱

う NFTアート作品や、従来から取り組んでまいりました SDGｓ商品のブースを設置し、販売す

る予定です。

日時や URLなどイベントの詳細については、確定し次第、当社ホームページなどで公表いた

しますので、ご確認ください。

２．今後の見通し

 本件による今期の業績に与える影響は軽微と見込まれます。また、今後、本件の具体的な進

捗に応じて業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかに公表します。

以上